its PREFEITURA MUPIICIPM DIE MUMbO MOVO
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 	fls.1

"Desafio da Competência"

DECRETO No 1331195

"ALTERA 	DISPOSITIVOS 	DO
REGULAMENTO PARA CONCESSAO
DE DIARIAS APROVADO PELOS
DECRETOS N°s. 809189 E 921191 E
DA OIJTRAS PROVIDENCIAS".

DR. ADEMAR ANTONIO DA SILVA, Prefeito Municipal de Mundo
Novo, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuiçoes legais,

DECRETA:

Art. 1 0  - 0 parágrafo sOtirno, do artigo 3 0, do Decreto no 809 de 03 de
jutho de 1.989, passa a vigorar corn a seguinte redação:

"Art 3°-................................................................................................
Parágrafo1°- ..............................................................................
Paragrafo2°- ..............................................................................
Paragrafo3°- ..............................................................................
Paragrafo4°- ..............................................................................
Paragrafo60  - ..............................................................................
Parégrafo 60 - ..............................................................................

Parágrafo 71%- Quando o afastamento tivor como destino as
capitals da federaçâo, as valores constantes do
Anexo I, deste Decreto, serão pagos corn
attest/mo de 50% (tin quenta por ten to)."

Art. 20  - 0 anexo I, do Regulamento para Concessão de Dithrias aos
Servidores PUblicos Municipais, aprovado pelo Decreto n° 921/91, passa a vigorar, a
contar desta data, corn a redaçào e vat ores constantes do anexo I, deste Decreto.

Parágrafo Unico - Os valores estabetecidos no anexo I, pane
integrante deste Decreto, serão corrigidos, mensatmente, pela variação acumutada da
UFIMS (Unidade Fiscal Municipal), instituida pelo Municipio de Mundo Novo-Ms.

PUBLICAOO NO DIARIO OFICIAL 	 fl
DO MUN!dPIO "Suf4tt­to ErEc.ncv

"0 ),I 6(_A4 L 1'

N' 031 /OATAi/OE/''S

At Campu Grande, 200- Fcn,c: (067)474-1144 CEP 79.980-000- ('GC(ATF) 03.741.693/0001 -26

Ad& PREFEITIJRA MUNICIPAL bE MIJPWO PIQ'/Q
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 	fls.2

"Desufio do Competência"

Art. 30  - Este Decreto entrarà em vigor na data de sua publicaçao,
revogadas as disposiçOes em contrário.

EDIFICIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO,
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL., AOS TRINTA E UM DIAS DO AlES DE MAIO
DO ANO DE UM MIL NOVECENTOS E NO VEN TA E CINCO.

) /

Dr. Ademar Ahtonio da Silva
Prefeito Municipal

Av. Campo Gnindc. 200 - Fonc: (067)474-1144 - CEI' 79.9804)00 - CGC(MF) 03.741.683/0001 -26

A PREFEITIJRA MUNICIPAL bE MUNDO NQ'/O
ESTADO DE M.4T0 GROSSO DO SUL 	us. 3

"Desafio da Competéncia"

ANEXO I - DECRETO 1331195

Tabela de Valores de Dlárias

CATEGORIA FUNG!JPAL VALOR

PREFEITO MUNICIPAL R$ 120,00

DAS-1 A DAS-3, CC-1, VICE PREFEITO R$ 90,00

DAS-4 A DAS-7, CC-2 E CC-7 R$ 70,00

DAt, CFCE E TEc. DE NIVEL SUPERIOR
E CATEGORIA NAO ESPECIFICADA NOS
ITENSANTERIORES R$ 55,00

Os valores da presente Tabela serão corngidos, mensalmente, pela
variação da UFIMS (Unidade Fiscal Municipal).

At Campo (Mmdc, 200- J!onc: (067) 474-1144 - CE!' 79.980-000 - CGCXMF) 03.741A383/0001 -26